decollatus, fuerit unus annus usque ad Pascha in quo Christus passus est. Unde oportet aliud Pascha a Baptismo Christi usque ad miraculum de vino intermedium esse, de quo nullus Evangelista facit mentionem: et sic, secundum quod Ecclesia tenet, Christus tribus annis et dimidio praedicavit.

Ait autem *Iudaeorum*, non quod alterius nationis homines Pascha celebrarent, sed duplici de causa. Una quia quando aliqui festum aliquod sancte et pure celebrant, dicitur illud domino celebrare; cum vero nec pure, nec sancte celebrant, non domino, sed sibi solemnizant; Is. I, 14: *Kalendas vestras, et festivitates vestras odivit anima mea*; quasi dicat: quia vobis, et non mihi celebratis, non placent mihi; Zach. VII, 5: *cum ieiunaretis, numquid ieiunium ieiunastis mihi?* Quasi dicat, non, sed vobis. Quia ergo isti Iudaei depravati erant, et eorum Pascha indebite celebrabant, ideo Evangelista non dicit: prope erat Pascha domini, sed *Iudaeorum*.

Vel hoc dicit ad differentiam nostri Paschae: nam Pascha Iudaeorum erat figurale, utpote immolatione agni figuralis celebratum; sed nostrum Pascha verum est, in quo recolimus veram passionem agni immaculati; I Corint. V, 7: *Pascha nostrum immolatus est Christus*.

Ascensus fuit in Ierusalem; et ideo dicit *et ascendit Iesus Ierosolymam*. Ubi nota, secundum ordinem historiae, Iesum bis circa festum Paschae Ierosolymam ascendisse, et expulisse de templo ementes et vendentes. Semel quidem ante incarcerationem Ioannis, quod hic Evangelista commemorat, alia vice, imminente Paschate, et tempore passionis, quod narrat Matthaeus. Nam frequenter dominus similia facta operatus est, sicut patet de duplici illuminatione caecorum: una Matth. IX, 28, et alia Mc. c. X, 46 ss. Et similiter bis eiecit ementes et vendentes de templo.

the Passover during which Christ suffered. So between the baptism of Christ and the miracle of the wine there had to be another Passover which the Evangelist does not mention. And so, according to what the Church holds, Christ preached for three and one half years.

377 He says, **the Jewish Passover**, not as though the people of other nations celebrated a Passover, but for two reasons. One, because when people celebrate a feast in a holy and pure way, it is said that they celebrate it for the Lord; but when they celebrate it in neither of those ways, they do not celebrate it for the Lord, but for themselves: "My soul hates your new moons and your feasts" (Is 1:14). It is as though he said: Those who celebrate for themselves and not for me, do not please me: "When you fasted, did you fast for me?" (Zec 7:5), as if to say: You did not do it for me, but for yourselves. And so because these Jews were corrupt and celebrated their Passover in an unbecoming manner, the Evangelist does not say, "the Passover of the Lord," but the Jewish Passover was at hand.

Or, he says this to differentiate it from our Passover. For the Passover of the Jews was symbolic, being celebrated by the immolation of a lamb which was a symbol. But our Passover is true, in which we recall the true passing [passion] of the Immaculate Lamb: "Christ, our Passover, has been sacrificed" (1 Cor 5:7).

378 The journey was to Jerusalem, and so he says, **and Jesus went up to Jerusalem**. Note here that according to the historical order, Jesus went up to Jerusalem near the time of the Passover and expelled the merchants from the temple on two occasions. The first, before John's imprisonment, is the one the Evangelist mentions here; the other is mentioned by Matthew (21:13) as occurring when the Passover and the hour of his passion were at hand. For the Lord frequently repeated works that were similar. For example, the two cases of giving sight to the blind: one in Matthew (9:28) and another in Mark (10:46). In like manner he twice cast merchants from the temple.

Mystice autem ascendit Ierosolymam, quae interpretatur visio pacis, et significat aeternam beatitudinem: in quam ascendit, et suos transduxit. Sed non vacat a mysterio, quod in Capharnaum descendit, et postmodum Ierosolymam ascendit. Nisi enim descendisset primum, non competisset ei ascendere: quia, ut dicitur Eph. IV, 10, *qui descendit, ipse est et qui ascendit*. Non facit autem mentionem de discipulis in ascensu ad Ierosolymam: quia discipulorum ascensus est ex ascensu Christi; infra III, 13: *nemo ascendit in caelum nisi qui descendit de caelo, filius hominis*.

Consequenter cum dicit *et invenit in templo vendentes oves et boves* etc. narrat Evangelista factum quod movit Christum ad signum resurrectionis proponendum. Et circa hoc tria facit. Primo manifestat Iudaeorum vitium; secundo innuit Christi remedium, ibi *et cum fecisset quasi flagellum* etc.; tertio subdit prophetiae oraculum, ibi *recordati vero sunt discipuli* et cetera.

Circa primum sciendum, quod Diabolus insidiatur his quae Dei sunt, et ea nititur corrumpere. Inter cetera autem quibus sancta corrumpit, praecipuum est vitium avaritiae; unde dicitur Is. LVI, 11: *pastores eius nescierunt intelligentiam, omnes in viam suam declinaverunt: unusquisque ad avaritiam suam a summo usque ad novissimum*. Quod quidem ab antiquis temporibus Diabolus fecit. Nam sacerdotes veteris testamenti, qui instituti erant ut divinis vacarent, avaritiae studebant. Praeceptum autem erat a Deo in lege, quod in certis solemnitatibus domino immolarent aliqua animalia; ad quod quidem praeeptum implendum de prope venientes ad templum, secum animalia ducebant, illi autem qui a remotis veniebant, non valebant animalia ducere de domibus suis. Quia ergo oblationes huiusmodi cedebant in utilitatem sacerdotum, ne deessent animalia de remotis venientibus ad offerendum, providerunt ipsi sacerdotes ut animalia in templo venderentur; et ideo faciebant ea in templo, id est in atrio templi, exponi ad